Estância Velha RS, 28 de janeiro de 2022.

Pedido de Providências Nº 007/2022
Autora: Ver. Elizabeth Griebeler

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do

seguinte pedido de providência:

 Solicito que o Poder Executivo providencie a roçada e melhoria da Rua

Humaitá, n° 67, bairro Lira. O mato está tomando conta de ambos os lados da via,

prejudicando o trânsito de veículos e pedestres. (VIDE ANEXO)

Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de

estima e apreço.

Elizabeth Griebeler

        Vereadora do PSDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS